01/09/2023, 16:07 Prefeitura Municipal de Jacupiranga | 1Doc

https://jacupiranga.1doc.com.br/?pg=doc/via&hash=FB094B76F10000CEC7197482&itd=8 1/1

Proc. Administrativo 1.485/2023
De: Denis da Silva Pinto Setor: SEMAD - Licitações e Contratos Administrativos - SEÇÃO
LICITAÇÃO E CONTRATOS
Despacho: 14- 1.485/2023
Para: SEMSA - OUV COMPRAS - Ouvidoria e Compras AC: Sheila Zehnpfennig
Assunto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E ENFERMAGEM

Jacupiranga/SP, 31 de Agosto de 2023

Boa tarde prezados!

Segue solicitação de esclarecimentos para conhecimento e providências. Informo que a licitação esta
prevista para ocorrer no dia 05/09/2023.

Atenciosamente,

_
Denis da Silva Pinto
Chefe da Seção de Licitações e Contratos

Prefeitura Municipal de Jacupiranga - Av. Hilda Mohring de Macedo, 777 - Vila Elias • 1Doc • www.1doc.com.br
Impresso em 01/09/2023 16:07:37 por Denis da Silva Pinto - Chefe da Seção de Licitações e Contratos
“Acredite em si próprio e chegará um dia em que os outros não terão outra escolha senão acreditar com você.” - Cynthia Kersey

Esclarecimentos - Processo 46/2023 - MUNICIPIO DE JACUPIRANGA

_____________________________________________________________________
DENIS DA SILVA PINTO
JACUPIRANGA-SP - 31/08/2023

Gerado em: 31/08/2023 13:46:50

Requerimento

Criado em Texto
Arq.
escl.

Endereço

31/08/2023
11:00

Bom dia! Item 39 - Kit Sutura: Somos fabricantes do kit mas os nossos campos não são
impermeaveis conforme solicitado em edital, gostaria de confirmar se mesmo não sendo
impermaveis, atende a necessidade do órgão. Anexo nosso catálogo para maior apreciação.

IFU - KIT
Sutura.pdf

https://lanceeletronico.blob.core.windows.ne
t/impeachmentanswers/460d373c4c014b1d8
34f3afdf1f77922.pdf

Resposta

Criado em Texto Arq. resp. Endereço

Não há arquivo anexado.

https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/460d373c4c014b1d834f3afdf1f77922.pdf

 INSTRUÇÕES DE USO
   DATA: 15/02/2022

 REVISÃO: 00

1. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO

NOME COMERCIAL KIT SUTURA AVANT CARE

 Nº DO REGISTRO ANVISA: 82441209001

   PRODUTO ESTÉRIL ( X )SIM    (  ) NÃO

 MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO: ETO

 VALIDADE: 02 ANOS

USO UNICO: PROIBIDO REPROCESSAR

2. DESCRIÇÃO DO PRODUTO

O kit Sutura é composto por:

01- Campo cirúrgico fenestrado;

01- Campo para cobertura de mesa;

05- Compressa de gaze;

01- Fio de Sutura;

01 – Pinça dente de rato;

01- Porta agulhas Mayo Hegar;

01 – Tesoura Íris.

3. INDICAÇÃO DE USO

O Kit sutura estéril descartável contém todo material necessário para sutura de regiões superficiais da pele, podendo
servir para o atendimento de emergência ou procedimentos cirúrgicos de pequeno porte em hospitais ou consultórios.

4.INSTRUÇÃO DE USO

Abrir a embalagem do produto com técnica asséptica, de acordo com a técnica de domínio do médico ou

paramédico responsável pela realização de sutura.

5. FOTO DO PRODUTO

6. APRESENTAÇÃO EMBALAGEM

O kit é embalado individualmente em involucro constituído de papel grau cirúrgico e posteriormente em
caixas de papel contendo 40 peças.

7.CONDIÇÃO DE ARMAZENAGEM

 O produto deve ser armazenado em sua embalagem original até o momento de sua utilização a fim de
manter a sua esterilidade.
 Armazenar o produto em local seco e fresco.

8. ADVERTÊNCIA E PRECAUÇÕES

• Verifique a integridade da embalagem antes de usar. Não utilizar se a embalagem estiver violada, danificada ou

molhada.

• Inspecione previamente cada componente antes do uso. Se danificados, não utilize.

• Embalagem permite técnica asséptica de abertura.

• Manusear itens praticando a técnica asséptica afim de evitar contaminação dos componentes.

• Produto de uso único, descartável, destruir após o uso. O descarte deve seguir as normas de biossegurança para lixo

hospitalar contaminado e perfurocortante.

• Não há contraindicações conhecidas.

 9.IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE

Fabricante: VIVA CARE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 24.562.614/00002-06
Site: www.avantcare.com.br
Responsável Técnica: Talita Andressa de Carvalho    CRF 54.199

                                                           Central de Relacionamento
                                    Tel: 11 5049-1662  vendas@avantcare.com.br
                                     Endereço: Rua Balão Mágico, 1040, Galpão 5, Jd. Rio Cotia, Cotia - SP, CEP: 06715-780

01/09/2023, 16:17 Prefeitura Municipal de Jacupiranga | 1Doc

https://jacupiranga.1doc.com.br/?pg=doc/via&hash=C18773E7B86C208D083E19A0&itd=8 1/1

Proc. Administrativo 1.485/2023
De: Talita Felizardo Rodrigues Setor: SEMSA - DIR AB - Diretoria da Atenção Primaria
Despacho: 18- 1.485/2023
Para: SEMAD - Secretaria Municipal de Administração
Assunto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E ENFERMAGEM

Jacupiranga/SP, 01 de Setembro de 2023

 Boa Tarde, em resposta ao Despacho 14- 1.485/2023

Confirmo que mesmo não sendo impermaveis, atende a necessidade, obrigada.

_
Talita Felizardo Rodrigues
ENFERMEIRA

Prefeitura Municipal de Jacupiranga - Av. Hilda Mohring de Macedo, 777 - Vila Elias • 1Doc • www.1doc.com.br
Impresso em 01/09/2023 16:17:49 por Denis da Silva Pinto - Chefe da Seção de Licitações e Contratos
“Quer você acredite que consiga fazer uma coisa ou não, você está certo.” - Henry Ford

	Despacho_14_P.A._1485-2023
	Esclarecimentos_01_46_2023_BLLCOMPRAS
	Anexo_Esclarecimento_01_P.E._nº_046-2023
	Despacho_18_P.A._1485-2023